
 
 

Viale Principe di Piemonte, 2/A - 86100 CAMPOBASSO 

Tel. 0874 90041 - 0874 90042 – Fax 0874 411377 - Codice Fiscale: 80008630701 - 

E-mail: amministrazione@conservatorioperosi.it PEC: amministrazione@pec.conservatorioperosi.it 

 Sito Internet: www.conservatorioperosi.it 

   

 
Oggetto: Decreto Adesione rete Piano delle Arti.   

 
IL PRESIDENTE 

 
VISTA la Legge 508 del 21 dicembre 1999, recante «Riforma delle Accademie di belle arti, 
dell’Accademia nazionale di danza, dell’Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori 
per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati»; 
VISTO il DPR 28 febbraio 2003, n. 132, recante «Regolamento recante criteri per l'autonomia 
statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 
dicembre 1999, n. 508»;  
VISTO lo Statuto del Conservatorio di musica «Lorenzo Perosi» di Campobasso, approvato dal MIUR- 
AFAM con D.D. n. 20 del 19 Gennaio 2006, in particolare l’articolo 19;  
VISTO il protocollo d’Intesa prot. n.728 del 25701/2023 tra l’Istituto Comprensivo Igino Petrone di 
Campobasso e il Conservatorio "L. Perosi" di Campobasso 
VISTA la richiesta dell’IC “I. Petrone” Scuola Secondaria di primo grado di Campobasso nella quali 
sono attivi i percorsi ad indirizzo musicale, sull’adesione alla rete – lettera di intenti- per il Piano delle 
Arti "Polo a orientamento artistico e performativo" ai sensi dell’articolo 11 del decreto legislativo l3 
aprile 2017.60 c dell'aÌ1. 5, Decreto Ministeriale 3l gennaio 2012. n. 16. - A.S. 2024 -25;  
CONSIDERTO che la suddetta scuola, al pari delle altre che insistono sul territorio provinciale e 
regionale, rappresenta un importante tassello della filiera musicale relativa alla formazione e alla pratica 
strumentale, a cui il Conservatorio deve riservare particolare attenzione per la peculiarità del bacino 
d’utenza in cui opera; 
RITENUTO di dover procedere, nelle more dell’adozione di uno specifico regolamento interno per la 
concessione dei patrocini, al riconoscimento del patrocinio relativo alle iniziative suindicate per la sua 
significativa portata socioculturale e artistico-pedagogica, i cui obiettivi sono in piena sintonia con quelli 
previsti nello statuto del Conservatorio; 
CONSIDERATO che tale concessione non comporta l'assunzione di alcun onere finanziario a carico 
del bilancio dell'Istituzione; 
 

DECRETA 
 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2) L’adesione alla rete - lettera di intenti - per il Piano delle Arti "Polo a orientamento artistico e 

performativo" 
3) Il presente decreto è pubblicato all’Albo online e notificato all’Istituto richiedente. 

 

 

Il PRESIDENTE 

 Rita D’Addona  
  

mailto:amministrazione@conservatorioperosi.it
mailto:amministrazione@pec.conservatorioperosi.it
http://www.conservatorioperosi.it/

		2024-06-03T07:42:23+0000
	D'Addona Rita


		2024-06-03T09:58:58+0200
	Conservatorio Statale di Musica Lorenzo Perosi di Campobasso




